PREFEITURADE ITUIUTABA

Oficio n.° 2022/161
[tuiutaba, 20 de junho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

Renato Silva Moura

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

[tuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 69.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
69/2022, desta data, acompanhada de projeto de lei que Concede subvencio no exercicio de

2022 e da outras providéncias.

Atenciosamente,

LA

ndral Guedes Ferreira
- Prefeita de Ttuiutaba -
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MENSAGEM N. 69/2022
[tuiutaba, 20 de junho de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Por meio da presente Mensagem, ¢ encaminhado a esse Legislativo
Municipal, projeto de lei que autoriza o Executivo a destinar, a entidade Sanatério Espirita
José Dias Machado, recursos financeiros a conta do orgamento, do exercicio de 2022, no
montante de até R$ 68.183,39 (sessenta e oito mil cento e oitenta e trés reais e trinta e nove
centavos).

A beneficiaria do projeto ¢ entidade que atua na area de Saude, presta
servigo nessa drea e ¢ cadastrada no Conselho Municipal de Saude.

Os recursos que serdo repassados por meio do presente projeto de lei
sdo provenientes de emenda parlamentar impositiva ao orcamento do ano corrente de autoria
dos vereadores Adeilton José e Junior Macedo.

Mesmo o recurso estando previsto no or¢camento, as leis 13.019/14,
art. 31, I1, e a lei complementar 101/2000, art. 26, exigem lei especifica para que o repasse
seja realizado diretamente a entidade.

Houve significativa alteragdo no regramento a respeito do repasse de
recursos a entidades do terceiro setor com a entrada em vigor da Lei 13.019/2014.

Sendo assim, a lei poderd garantir a subvengdo, mas a liberagdo dos
recursos esta inteiramente condicionada ao preenchimento dos requisitos legais pela entidade
¢ do enquadramento nas hipoteses de inexigibilidade do chamamento publico, o que sera
verificado em processo administrativo no caso concreto.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de merecer o
exame dessa Casa de Leis, pelo que estamos solicitando, seja o projeto apreciado e votado
“em regime de urgéncia”, na 6tica do ordenamento regimental desse Parlamento Municipal.
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Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as

homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagdes,

e G0N

: Guedes Ferreira
- Prefeita de'Ttuiutaba —



PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETO DE LEIN. ,DE DE DE 2022

Concede subvengdo no exercicio de 2022 e
da outras providéncias.

(M| ¢ S/ Jo2d

A Camara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba podera conceder
subvengdes, no exercicio de 2022, a Sanatério Espirita José Dias Machado, mediante Termo
de Fomento, no valor de até R$ 68.183,39 (sessenta e oito mil cento e oitenta e trés reais ¢
trinta e nove centavos) conforme Processo Administrativo n.° 11.542, de 13 de junho de 2022.

Art. 2° A subvengio concedida pela presente lei sera liberada de
acordo com as disponibilidades financeiras do Municipio e mediante requerimento da
entidade beneficiaria, acompanhado dos seguintes documentos:

a) comprovagdo da existéncia legal da entidade;

b) prestagdo de contas da aplicagdo da ajuda financeira anteriormente
recebida;

¢) prova de regularidade do mandato de sua diretoria.

Paragrafo unico. A transferéncia dos recursos serd feita depois de
celebrado Termo de Fomento entre o Municipio e a entidade destinataria dos recursos.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrdo a conta de
dotagdes proprias consignadas na Lei Or¢amentaria, do exercicio financeiro de 2022, ficando
autorizada, caso necessario, a abertura de crédito adicional especial para fazer face as
despesas respectivas.

Paragrafo anico. Em caso de abertura de crédito adicional especial,
fica o Executivo Municipal autorizado a anular, total ou parcialmente, dotagdes do orgamento

de 2022.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagio.
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Art. 5° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura de Ituiutaba, em 20 de junho de 2022.

Tt e (U8
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Capa de Processo O/LAJ

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE P.‘ROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Ndmero do Processo: 11542 / 2022 Data de Abertura: 13/06/2022 13:24:1

Contribuinte: SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO
Orgao Solicitante:

Enderego:

Telefone: (34) 3261-5111

C.N.P.J ou C.P.F: 21.330.303/0001-42

Assunto do Processo: REQUER PROVIDENCIA

Complemento do Assunto: - REQUER A LIBERAGAO DE VERBAS IMPOSITIVAS, EM COLABORAGAO AO
__JRDO DE COOPERAGAO ENTRE O MUNICIPIO DE ITUIUTABA A ESTA INSTITUIGAQ, NO VALOR R$ 68.183

g

Orgdo Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por: HIGOR DE SOUZA BEZERRA

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR U q r




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituigao de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual & federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-0;{9/;-"!TUIUTABA - MINAS GERAIS

Exmo Sra.

Leandra Guedes

DD. Prefeita Municipal
ltuiutaba-MG

SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, entidade filantropica sem
fins lucrativos, com sede nesta cidade de Ituiutaba/MG, na Rua Dezesseis n°
102 — Setor Norte, CNPJ n° 21.330.303/0001-42, aqui representado por seu
Presidente, Anténio Baduy Filho, vem mui respeitosamente requerer de
V. Excia. a liberagdo de verbas impositivas, em colaboragdo ao acordo de
cooperagéo entre o Municipio de ltuiutaba e esta instituicdo, no valor de R$
68.183,39 (sessenta e oito mil cento e oitenta e trés reais e trinta € nove
centavos), conforme o Plano de Trabalho para aplicagdo do recurso
solicitado.

Nestes Termos

P. Deferimento.

ltuiutaba-MG, 13 de junho de 2022.

N

Q
Anténio Baduy Filho

Presidente

il



A PROGERAL para enviar projeto a
Camara Municipal.
Trata-se de Emenda Impositiva CM/11/21
do vereador Adeilton José, no valor de
R$20.000,00, Emenda Impositiva
CM/13/21 do vereador Junior Macedo, no
valor de R$48.183,39, perfazendo o total
de R$68.183,39, para custeio e
manutengao da entidade.

14/064 2022

“Wj%i.(

Shirley Maria de ne
Presidente da Comissdo de Sele¢éo, Monitoramento,
Avaliacéo e Prestagéo de Gontas




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

NUMERO DE INSCRICAO i A DATA DE ABERTURA
21.330.303/0001-42 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 31/05/1982
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dedceddkkk

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

86.10-1-01 - Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgéncias

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DEZESSEIS 102 bt

N .
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-070 SETOR NORTE ITUIUTABA MG
ENDEREGO EI..'ETRONICO TELEFONE

SANATORIOITUIUTABA@GMAIL.COM

(34) 3261-5111

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

01/07/2001

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

TRk A AA K

REi ity

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

,-\Aprovado_r;‘)e_la Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

-~ Emitido no-d'ia 13/06/2022 as 08:34:45 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUTUTABA

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

Razao Social: CNPJ:

Sanatorio Espirita José Dias Machado 21.330.303/0001-42

Enderego Sede: | Bairro: Fax: Telefone:

Rua 16, n° 102 Setor Norte - 3261-5111

Cidade: CEF:

ltuiutaba-MG 38.300-070

Enderego Eletronico:

sanatorioituiutaba@gmail.com -

Conta Corrente: Banco: Agencia: Praca Pagamento

|4487-8 104 - Caixa 0125 ltuiutaba

Econdmica Federal

Nome do Responsavel: CPF: Fungao: Cargo:

Antbnio Baduy Filho 004.626.596-15 |Presidente | Presidente

Cl/Orgéo Expedidor: Enderego: CEP;

MG-3.380.029 / PCMG Rua:26, n° 753 38.300-033

2 - INTERVENIENTES

Nome: ]
ANTONIO BADUY FILHO

CPF:

004.626.596-15

s




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

3 - PLANO DE APLICAGCAO

NATUREZA DA DESPESA -
CUSTEIO E MANUTENGAO

1° PARTICIPE

2° PARTICIPE

TOTAL

ADMINISTRAGAO:
Telefone, Material de Expediente, Impressos,
Uniformes, crachas.

INTERNAGOES:
Medicamentos, Exames Laboratoriais, Tomografia,
Ressonancia Magnética, Exames de Cardiologia.

ALIMENTAGAO:
Géneros Alimenticios.

MANUTENGAO/CONSERVAGAO:
Energia Elétrica, Materiais de Limpeza e Higiene,
pegas e reparos de equipamentos.

VERBA

VERBA

VERBA

VERBA

TOTAL GERAL

68.183,39

68.183,39

1

(

.

/r\



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

4 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

1° — Participe
META JANEIRO |FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO
META JULHO AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | DEZEMBRO
68.183,39

2° — Participe (CONTRAPARTIDA)

META JANEIRO | FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO

META JULHO AGOSTO SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | DEZEMBRO

5 - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins junto ao
Municipio de ltuiutaba, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer
débito em mora ou situagado de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou qualquer
6rgao ou entidade de administragdo Publica Municipal, que impecga a Transferéncia
de recursos oriundos de dotagdo consignadas nos orgcamentos do Municipio, na
forma deste plano de trabalho.

PEDE DEFERIMENTO. /7

ltuiutaba/MG, 13 de junho de 2022

LOCAL E DATA PROPONENTE

8 —- APROVACAO

APROVADO:

LOCAL E DATA | ' CONCEDENTE




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituigdo de salude mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
agistrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Soci

RUA 16 N° 102 - PABX (34) 3261-5111 - GEP: 38300-070 - ITUIUTABA - MINAS GERAIS

FICHA CADASTRAL

| IZIDENTIFICACAO XERCICIO DE

01 —ENTIDADE: 02 - CNPJ:

SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS 21.330.303/0001-42

MACHADO

03 - ENDERECO: Rua 16 N2 102

04: CEP 05- BAIRRO 06-FONE

38300-070 Setor Norte 34-32615111

08 SITE 09-EMAIL sanatonontuuutaba@gmal! com
B , i e A AR ?ﬁg ﬂ&w% é'%?: f‘f ?M

10- NOME: 11-CPF:

Anténio Baduy Filho 004.626.596-15

12- RG: 13- DATA DA POSSE: 31/03/2020

MG- 3.380.029- SSP/MG
14- ENDERECO RESIDENCIAL: Rua 26 N2 753

15- BAIRRO: 16 — TELEFONE: 17- CELULAR:
Centro 34-32610342

Ituiutaba/MG, 13 de_junho de 2022.

Anténio Qy Filho ’

Presidente

CPF 004.626.596-15
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SEGUNDA ALTERAGAO DO ESTATUTO SOCIAL DO SANATORIO ESPIRITA JOSE
DIAS MACHADO

CAPITULO | - DA DENOMINAGAO, SEDE, OBJETIVOS E DURAGAO

Artigo 1° - Denomina-se SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO a associagéo

criada em 21 de agosto de 1981, regiStraﬂ_a no Cartorio de Registro Civil das Pessoas
Juridicas de ltuiutaba/MG., sob o n° 523, Livro A-2, fis. 277, de 10.09.1981 e primeira
alteracao contratual registrada em 29/04/2008, no Livro A-3, as fls. 286 verso, sob o n°
3293, inscrito no CNPJ sob o n°, 21.330.303/0001-42, regida por este Estatuto.

Artigo 2° - A sede do Sanatério é na Rua 18, n® 102, Bairro Setor Norte, CEP: 38.300-
070, nesta cidade de ltuiutaba, Estado de Minas Gerais.

Artigo 3° - O Sanatério tem como finalidade & atuagéo na area de saude mental e se
propde a prestar assisténcia aos portadores de distirbios mentais, sem qualquer distingéo
de raga, cor, religiio, sexo e nacionalidade, podendo, para este fim, valer-se da
qoopera‘c,ﬁéo dos poderes publicos, celebragéo de convénios e aceitagbes, sem vinculo de
compromisso de qualquer natureza, exceto os 'd'e‘ ordem financeira e cOntébiI._ junto a seus
membros; i I

Paragrafo Unico: O Sanatério nao tem fins 1ucrativb‘s e nao distribui .resuitades,
dividendos, bonificagGes, participages ou parcela do seu patriménio, sob nenhuma forma

ou pretexto.
Artigo 4° - A duragdo da associagéo é por prazo indeterminado.
CAPITULO Il - DOS ASSOCIADOS
Art’igéis‘-’ - S80 considerados associados Itodos aqgelesque, sem impedimehtos legais,

fb‘;'em ad'mitido‘.s como tais, sejam aprovados pela Diretoria do Sanatério e mantenham fiel
obediéncia a este Estatuto e deliberages da associagéo. '

Artigo 6° - Os associados néo respondem subsidiariamente pelas obrigacdes sociais.
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Amgo 7° - Demisséo. O associado que o quiser podera demitir-se, comunicando ao

presidente o fato.

Artigo 8° - Excluséo. Por deciséo da'Aésembiéia-Geraif podera ser excluido o 4ass'ociado
que descumprir o Estatuto ou as leis do pais.

Artigo 9° - Direitos e Deveres. S&o direitos dos associados a participagdo em
assembléias gerais da instituigéo, votar e ser votado, e os demais asse'gurados em lei e
neste Estatuto. S&o deveres dos associados o empenho na consecugéo dos objetivos
sociais, e a fidelidade aos seus objetivos.

CAPITULO 1ll - DA DIRETORIA

Artigo 10 - A associagéio sera dirigida por uma Diretoria eleita pela Assembléia Geral,
para um mandato de 02 (dois) anos, renovada sempre no més de margo, podendo os
Diretores ter mandatos sucessivos nos mesmos ou em outros cargos.

Artigo 11 - A Diretoria sera composta dos seguintes -i:‘a’fddé*diretores; Diretor Presidente,
Diretor Vice-Presidente, Diretor Secretario e Diretor, Fmanceiro

Paragrafo Unico: A Diretoria se reumré ordmanamente e, extraordinariamente, sempre
que necessario, por convocagao de seu Presidente.

" Artigo 12 - Sado atribuigbes di) Diretor Presidente; a) representar legalmente,

judicialmente e extrajudicialmente a entidade; b) cumprir e fazer cumprir o Estatuto; ¢)
presidir as reunides da Diretoria; d) assinar ‘todos os documentos‘ da tesouraria com o
respectivo titular; | |
PARAGRAFO UNICO: O Diretor Vice-Presidente terd as mesmas atribuicdes e poderes
do Diretor Pres:dente, todawa somente as exercera na auséncia ou impedimento Deste.

Artigo 13 - Sé&o atribuicdes do Diretor Secretario: a) lavrar as atas das reunides e cuidar

das correspondéncias da entidade; b) substituir o Diretor Financeiro em suas auséncias

ou impedimentos na assinatura, com o Diretor Presidente e/ou Diretor Vice-Presidente, da
movimentagéo de valores da entidade. |




Artigo 14 - Séo atribuigdes. do Diretor Tesourelro a) encarregar-se das providéncias

relativas as fnangas do Sanatérao b) assinar, com o Diretor Presidente, toda a
movimentacéo de valores da entidade.

~ Artigo 15 - A Diretoria nomeara o Diretor Cli nica do Sanaténo obedecendo o Regimento
Interno do Corpo Clinico da fnsiltuagéc

Artigo 16 - O Sanatdrio ndo remunera, nem concede vantagens ou beneficios por
qualquer forma ou titulo, a seus diretores, associados, instituidores, benfeitores ou

equivalentes,

Artigo 17 - O Sanatério aplica integraimente suas rendas, recursos e eventual resuitado
operacional na manuten¢édo e desenvolvimento dos objetivos institucionais no Territorio

Nacional.

CAPITULO IV — DA ASSEMBLEIA GERAL

Artigo 18 — Compete exciuswamenta a Assembiéla Geral eleger os administradores,
destitui-los, aprovar as contas e a!terar 0s estatutos da Soctedade

Artigo 19 - As Assembléias-.Gerais Serao- 'ordin'érias, com reunides anuais sempre no més
de dezembro e margo, para eleger a Diretoria, quando for o caso, apresentar previséo
orgamentaria para o exercicio seguinte e aprovar as contas da Diretoria e eleger os

' membros do Conselho Fiscal. E serdo extraordindrias sempre que os interesses da

associagao exigirem o pronunciamento dos sdcios e para os fins previstos por lei e nos
seguintes casos; reforma do Estatuto, eleigdo de nova Diretoria por renunicia coletiva,
destituicdo de administradores, ou qualquer outro motivo.’

Artigo 20 - As Assembléias Gerais serdo convocadas por carta, e serdo dirigidas pelo
Diretor Presidente da associagdo ou por um dos associados eleito pela propria
assembléia, que convidara um dos associados presentes para servir de secretario, na
composigdo da mesa que dirigira os trabalhos.




CAPITULO V - DO CONSELHO FISCAL

Artigo 21 - O Conselho Fiscal compor-se-a de 03 (trés) 'hiembros, ‘associados ou nao,
eleitos em Assembléia Geral, com mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido.

Artigo 22 - O Conselho Fiscal tem atribuices e os poderes que s&o conferidos por lei
CAPITULO VI DO PATRIMONIO E DOS RECURSOS

Artigo 23 - O patriménio social e 0s recursos para sua;manutengao e da instituigao séo
oriundos das seguintes fontes: receitas de prestagéo de servigos ao SUS - Sistema Unico
de Saude; aquisicdes proprias, doagdes, subvengdes e legados.

Artigo 24 - A alienagéo, hipoteca, penhér, venda ou troca dos bens imbveis da
associagdo somente poderdo ser efetuados com a-autorizagéo da Assembléia Geral,

CAPITULO VIl - DO EXERCICIO SOCIAL

Artigo 25 - O exercicio social tera a durag&o de Um ‘ano; terminando em 31 de dezembro
de cada ano.

- Artigo 26 Ao fim de cada exercicio socsal a Dlretona fara elaborar, com base ha
escrituragao contabil da assocnagéo um balango patrimonial e a demnnstrag;éo do
' resultado do exercicio e uma demonstragéo das origens e aplicagoes de recursos.

Artigo 27 - A Diretoria do Sanatério, apresentars anué!rﬁente nos meses de dezembro e
margo, ao Conselho Fiscal, previsdo orgamentéria para o exercicio seguinte e prestagao
de conta relativa ao exercicio findo em 31 de deze’mbrof'do -ano anterior.

CAPITULO Vil - DA LIQUIDAGAO
Artigo .28 - A associagdo somente serd extinta por decisao da Assembléia Geral,

especialmente convocada para tal finalidade, em Unica convocagdo, mediante edital
publicado por trés vezes na imprensa local, de que conste pauta especifica. '




de Assisténcia Social (C.N.A.S.).

-Artlgo 29-0 patriménio do Sanatério, em caso de extinggo, terd a destinagéo que, lhe

der a Assembﬁéia Geral. O seu patrimbnio sera transferido a outra entidade de fins
filantrépicos de igual objetivo e que esteja regularmente registrada no Ccmseiho Nacionai

CAPITULO IX — DISPOSIGOES GERAIS E TRANSITORIAS

Artigo 30 - O Estatuto sera alterado sempre que necessario, por proposta da Diretoria e
decisdo da Assembléia Geral, '

Artigo 31 - Os casos omissos serdo resolvidos em Assembléia Geral, por maioria dos
associados.

A'r'ﬁ'gb 32 - Fica eleito o Foro desta Comarca para qualquer-agéo fundada neste Estatuto.

ltuiutaba/MG, 14 de dezembro de 2021.

Antbnio é[aluy Filho

Presidente — CPF: 004.626.598-15, RG: MG- 3 380. OZQ—SSP/MG bfaslie;ro vitvo,

‘Médico, residente e domiciliado. em itulutabaiMG na Rua 26, 753 — Centro - CEP:

38.300-080.

o

. Lindolfo Marqueé dos Santos

Tesoureiro — CPF. 074.006.916-00, RG: M-329.485- SSPIMG brasne:ro casado,

Contador, residente e domiciliado em ltuiutaba/MG, na Rua: 16-A, Setor Norte — CEP:

38.300-168.

.‘;' ? &
Omar Moacir'de Lima '
Secretario - CPF 074.033.056-04, RG: MG- 19 501.695-SSP-MG, brasileiro, casadrc);

Advogado, residente e domiciliado em Ituiutaba-MG, na Rua Jorge Jacob Yunes, 760 Apt®
301, Setor Norte, CEP: 38,300-172.

Rémulo Maciel Camaygos Ka Vg ﬁZ - MG 3 )}' 3 / f

Advogado - CPF: 240.027. 636-6 - M-774.811-SSP/MG, brasileiro, solteiro, residente
e domiciliado em ltuiutaba/ME, ha Rua 18, n° 825 —~ Centro — CEP: 38.300-072.
‘Rémulo Maciel Camargos

©  Advogado
OAB-MG 37.818

1
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Conself o"‘ﬂscal CPF: 287.434.076-68, CRMV»MG 3054 brasileiro, casado, Veterinario,
residente e domiciliado em ltumtabanG na Rua: RD1, n® 1572 - I)rummond CEP:
38.300- 240,

Romilda: Baisanurfo dos Santos : e

Conselho Fiscal — CPF. 537.307.476-49, RG 458.277-SSP/MG, brasileira, casada,
Professora, residente e domiciliado em ftuautabaiMG na Rua: 16-A, n° 158 Setor Norte —
CEP: 38:300-168.

Rémulo Maciel Capdarg
Conselho Fiscal £
Advogado, reside
38.300-072:

- Romidlo Maciel Cumargos
Addvogado
OAB-MG 37.818

| -k
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'SELO OF CONBULTA: FIGS3910
CODIGO DE secumm;a- 4960.6545.9830.7848
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mok: RS 243,72 <TEL: RS 60,38
Valor Finaf: RY 324,11
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SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330:303/0001-42
- Instituigdo de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, sstadual e faderal.

Reglstrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social

RUA 16 N° 102 —~ PABX (34) 3261-511 1= CEP: 38300-070 -~ ITUIUTABA ~ MINAS GERAIS

Periodo do Mandato: 01/04/2022 até 31/03/2024.

ATA de Eleigdo e Posse da Diretoria Administra‘ava, Conselho Fiscale Diretoria
: Clinica do Sanatério Espirita José Dias Machado
CNPJ: 21.330 30310001 42

Data da Elei¢do: 21/03/2022

Cartério de Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de Ituiutaba

Aos vinte e um dias do més de margo do ano de dois mil e vinte e dois, as onze horas e
trinta minutos, sito na Rua: 16, n° 102, desta cidade de fﬁmutaba Estado de Minas Gerais,
em sessdo Ordinaria dirigida por Anténio Baduy Filho, CPF: 004.626.596-15, reuniram-se
os membros da Associagdo Sanatério Espirita José Dias Machado, inscrita no CNPJ sob o
n° 21.330.303/0001-42, em Assembleia Geral Ordinaria, conforme disposto no Artigo 18 de

seu Estatuto, @ em atendimento ao Edital de Convocagéio publicado em 09/03/2022 com o

fim especial de aprovar as contas da Instituigdo, exercicio 2021, e, eleger a Diretoria
membros do Conselho Fiscal. Presentes os associados em sua unanimidade, Anténio .

Baduy Filho CPF: 004.626.596-15; Lindolfo Marques dos Santos CPF: 074.006.916-00,

Omar Moacir de Lima CPF: 074.033.056-04, e o Centro Espirita Euripedes Barsanulfo

CNPJ: 18.455.543/0001-89 representado por sua Presidente, Betania Tavares Paranaiba
CPF: 687.856.906-00. O Presidente da sessdo. e demais presentes indicaram para )
secretario dos trabalhos o Sr, Omar Moacir de Lima. Iniciando, o Presidente Anténio Baduy /
Filho, solicitou ao Diretor Tesoureiro, Lindolfo Marques dos Santos, que fizesse a | ,f
apresentacéo das-contas da Instituigsio do Exercicio findo em 2021. Foi pelo Diretor exibido
o0 Balango Patrimonial, acompanhado da Demonstragdo de Resultados, bem como a
Demonstragdo de Origens e Aplicacdes de Recursos, documentos estes, que depoisde— //
examinados pelos membros do Conselho Fiscal e Diretoria, foram ¢olocados em votagéo, ™"
recebendo aprovacdo sem ressalvas. Em. segundo passo, 0s associados passaram a
eleger a Nova Diretoria do Sanatério Espirita José Dias Machado para o periodo defﬁ;@té}é‘
01/04/2022 a 31/03/2024, tendo sido eleito para;. Diretor Presidente: Antonio Baduy Filho,
Diretor Vice-Presidente: Clovis Queiroz de Lima, Diretor Secretério: Omar Moacir de L:ma(ﬁ
e Diretor Tesoureiro: Lindolfo Marques dos. Santos. Prosseguindo, elegeu os seguintes \
membros do Conselho Fzsca! Cesario Alves Tavares Filho CPF: 287.434.076-68, Rémulo %
Maciel Camargos CPF: 240.027.636-68 e Romilda Balsanurfo dos Santos CPF:
537.307.476-49. A Diretoria usando das atribuices Estatutarias em seu Artigo 15, nomeo
o Dr. Anténio Baduy Filho, Diretor Clinico e Vice Diretor Clinico, Dr. Evandro Martins Tomé
do Sanatério Esplrita José Dias Machado, obedecendo o Regimento Interno do Corpo W
Clinico da Instituicdo. O Presidente Anténio Baduy Filho, deu posse a todos os membros -+
eleitos, ou seja: Diretoria Administrativa, Conselho Fiscal e Diretoria Clinica, encerrou a

$es8sd0 e solicitou a lavratura da presente ATA que, depois de lida € achada conforme vai

por todos assinada.
) e
y s /)



SANATORIO ESPiRITA José DIAS MACHADO

CNPJ 21,330.303/0001-42

Instituic8o de satde mental; Declarado de utllidade publica municipal, satadual ¢ foderal, TR B
Rag;strado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Asmsténcla Soczai
RUA 16 N° 102 - PABX (34) 3261-5111 - CEP: 3830040?0 ITUIUTABA ~ MINAS GERAIS

| /{;/zchz' &
Omar Moaclr d

Diretor Secretérioc — CPF: 074,033.056-04, RG: MG-19.501.695-SSP-MG, brasilsiro,
casado, Advogado, residente e domiciliado em ltuiutaba-MG, na Rua Jorge Jacob Yunes,
760 Apt® 301, Setor Norte, CEP: 38.300-1 72

/

Antbnio Baduy Filho

Diretor Presidente — CPF: 004.626. 596-15 RG: MG-3.380.029-SSP/MG, brasileiro, vitvo,
Médico, residente e dom:cnhado em Itu:utabalMG na Rua 26, 753 — Centro — CEP: 38.300-
080.

;j'

% ueiroz de Lima
Diretor Vice Presidente — CPF 753.454. 396~72 RG: M-4678868 SSP/MG, brasileiro,
divorciado, Arquiteto, residente e domiciliado em ltuiutaba/MG, na Av: cinco, 175 — Centro

~ Cep: 38.300-156 :
5 | oA\

Lindolfo Mar ties dos Santos
Diretor Tesoureiro — CPF: 074.008.916-00, RG: M-329.485-SSP/MG, brasileiro, casado,
Contador, residente e dcm;cahado em ItwutabalMG “na Rua 16-A, Setor Norte — CEP
38 300-1868.

Anténio: Bmﬂho . %

Diretor Clinico - CPF: 004.626.596-15, RG: MG 3.380.029-SSP/MG, brasﬁeim vitivo,
Medico, residente e domiciliado em ltuiutaba/MG, na Rua 26, 753 — Centro — CEP: 38.300-

080. | oY
. -

Evandro Martins Tomé v
Vice Diretor Clinico - CPF: 211.013.536-00, CRM-MG 10.710-T, brasileiro, casado, Médico,
residente e domiciliado em Ituiutaba/MG, na Rua: 21, 1479 — Centro — CEP: 38.300-120. é’

ﬁ%ﬂoﬂ Cvares %zmm

Centro Espirita Euripedes Barsanulfo

Assaociado — CNPJ: 18.455.543/0001-89 - %

R

Representado por Betania Tavares Paranaiba - CPF: 687.856.906-00, RG 3.171.639-SSP-
MG, brasileiro, desquitada, Professora, residente e domiciliada em ltuiutaba/MG, na Av; 21
n 1984 Ap. 203 — Centro — CEP: 38,300-120.

16/~



SANATé RI0 E PiRrrA JOSE mAs MACHADO

CNPJ 21.330,303/0001-42
Instituigao de saude merital. Declarado de utilidade plblica municipal, estadual ¢ federal. SRTAY
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Asswténcaa Somai
: RUA 16. N° 102 ~ PABX (34) 3261 5111 - CEP: 33300 070 = lTUlUTAﬁA MENAS GERAIS

—

C}esém Alves Tavares Filho
Conselho Fiscal - CPF: 287.434. 076468 CRMV—MG 3054 brasaleiro casado, Veterinario,

residente e domiciliado em itmutabalMG na Rua RD1, n° 1572 Drummomi - CEP
38.300-240.

Wl

Romilda Balsanurfo dos Santos
~ Conselho Fiscal — CPF: 537.307.476-49, RG: 4581277-SSP/MG, brasileira, casada,
Professora, residente e domiciliado em ltuiutaba/MG na Rua: 16-A, n° 158 Setor Norte —
CEP: 38.300-168.
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SANATORIO ESPIRITA JOSE DI

AS MACHADO

Instituigao de saude mental. Declarado de utjli
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia

CNPJ 21.330.303/0001-42

Assisténcia Social

dade publica municipal, estadual e federal.
Social. Certificado de Entidade Beneficente &

RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 - CEP: 38300-070 — ITUIUTABA - MINAS GERAIS

FICHA DE IDENTIFICACAO DOS DIRIGENTES

NOME:

ANTONIO BADUY FILHO 004.626.596-15
RG: DATA DA POSSE: l MANDATO: A
MG — 3.380.029 / PCMG 31/03/2022 31/03/2022 A 31/03/2024
ENDERECO RESIDENCIAL: .
RUA 26, 753 )
BAIRRO: \ TELEFONE: “ CIDADE:

(034) 3261-5111 ITUIUTABA-MG |

CENTRO

ODo

"NOME:

GENTRO

CPE:
LINDOLFO MARQUES DOS 074.006.916-00
SANTOS
RG: DATA DA POSSE: ‘ MANDATO:
M-329.485/SSP-MG 31/03/2022 31/03/2022 A 31/03/2024 |
ENDERECO RESIDENCIAL:
RUA: 16 N° 753 |
BAIRRO: TELEFONE: T CIDADE:
ITUIUTABA-MG

| (03432615111 —_____
e 5 ‘w:‘_‘;ﬁ- ‘ﬁ int g

NOME:

| CP.F:

OMAR MOACIR DE LIMA 074.033.056-04

RG: DATA DA POSSE: MANDATO:
MG-19.501.695/SSP-MG 31/03/2022 31/03/2022 A 31/03/2024
ENDERECO RESIDENCIAL:

RUA: JORGE JACOB YUNES N° 760 APT 301

BAIRRO: TELEFONE: CIDADE:

SETOR NORTE ITUIUTABA-MG

(034) 3261-5111

NOME:
Clovis Queiroz de Lima

753.454.396-72

RG: DATA DA POSSE: MANDATO: .
M-4678868 SSP/MG 31/03/2022 31/03/2022 A 31/03/2024
ENDERECO RESIDENCIAL:

Av: cinco, 175 — Cep: 38.300-156

BAIRRO: TELEFONE: CIDADE:

CENTRO (034)3261-5111 ITUIUTABA-MG

Ituiutaba/MG, 03 de margo de

2022.

Antdnio Baduy Filho

Presidente
CPF 004.626.596-15

90|
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Telacom
Pag: 1 de 3
e PAGUE COM PIX
::zl:;g::i::ARQUES DOS SANTOS N© da fatura
SETOR NORTE 3 76568608
38300-168 ITUIUTABA MG . . : . .
“ Valor total da conta
 R$ 162,49
Data de vencimento
_ 17 / jan / ZOZZJ
( FALECOMAALGARTELECOM ) [ HISTORICO VALOR DA CONTA )

www.algartelecom.com.br (R3)
@algartelecom 162 162 162 162 162
facebook.com/algartelecom A g R ¥
Ou ligue 103 12

\ SET OUT NOV DEZ
. AGO SE U

[Emssﬂo DESTA CONTA: 03/01/2022

CONTA SIMPLIFICADA
PACOTE CONTRATADO: ILIMITADO-,_BRASIL + BL ZODMB

SEU NUMERO PRODUTO : N VALOR (R$)
3432613605 ILIMITADO BRASIL 2 T 21,97
3432613695 SVA FIXA . 11,83
05596719 ASSINATURA BANDA LARGA 200 MBPS A 57,03
05596719 LIVROS DIGITAIS i 35,98
05596719 MODEM - Parcela - 23/36 24,90
05596719 UPLOAD 50% BANDA LARGA 10,78

\%_KJ J

TOTAL R$ 162,49
e 890

Diga adeus as longas esperas por

7 N consultas em hospitais,

Por apenas 15,90 por més, voos tem acesso
iliny & a diversos profissionais de sagide
pelo aplicativo MediQuo, Tudo isso aum

clicque devocd!

Contrate agora pelo Whatsapp (34)
998840123 ouva auma loja Algar Telecom
mais proxima de vocé

T waan, SR I T et ﬂl-nnn-nn-n«upu'un”up-u;vlonluunu-sn-unu,.-al-4»,._.yn1.u FREE 18Rt I e L L TL JT L 1T u P P TA PO SR
5 > £ ; A Vocé poderd utilizar esta fatura para pagamento,
Alga B4 DEBITO AUTOMATICO Caso ndo ocorra o débito na conta corrente.
Nome do .
cliente: LINDOLFO MARQUES DOS SANTOS
N° da Fatura Banco / Agéncia Identificagdo Data de Vencimento Valor Total da Conta
376568608 | 756/3133 | ooo728s96610 | 17/01/2022 | 162,49

84690000001-5 62490004000-4 0728596

T —
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Nota Fiseal « Cont de Lnergia pieirica
Cemooumuorosh  giriet Ut NF: 371998607

MIG ‘,:;.g uummm GZRWWB? O ih 7 controle; .
sm?‘mmw;«; A M < 300240064

Enlssdo0; 00002 ingressio SAOTOTIBOAT T TattSocil e Enelgla Elética - TSEE efado pei
Em smutalmdzﬁ ”_gg_lmtspeciatfffh N 45.000000762.37 - SEFIMG. Lein*10.438 do abril de 2002

crovisaueirozoeima (OB CUENTE 7006002996

AV CINGO 175 GO ) .“?dammmaa osu‘x’lgf‘ w:au' Classe
o | 3004229432 Outras Ativ | Trdsigo
f%%ﬁ}?faa -~ - [ Datag te Lais | Modalidade Tarlfaria
CEP: 38300156 AN |28 L O ranifa Gonvencional

LMERIDORNAR) otz {0303 01/04
E112004826. 'mrx 0

iptorm anichs

Tipo de Mgl | udlurnanturior | Lelturs Awat o Constante dn Madigin  1Consumo XWh
Energla Efetrica - | 50149 - 50445 { k; 296
. VALORES FATURAGOS
_ Deserigdo : Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 206 1,04820025 340,25
ENCARGOS/COBRANGAS !
Descriyiio Valor R$
Contrib,Custeio Hum. Publica 48,19
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostas) —
Energia Eldlrica kWh 0, 76005000
ADICIONAL BANDEIRAS (Ja inctuldo no Valor a Pagar)
BANDEIRA ESCASSEZ HIORICA 57,95
T
il
LBE: I53A54 A0BT D o : Pigidel
| RESERVADDAOFISCO gg7p) 3576 85AF,C814.COB5,8016.0020.6DA9 |
REFERENTE A T VENGIMENTO VALOR APAGAR
MARfZQ.“ZE __22/03/2022 R$ 368,44
Bago de Uilevlo (11): g fquotatil Valor (RE).
f’“iﬁ 310,25 : 25,00 R$ 77,56
cﬁ;s 232,69 0,59 R$1,37
it 232,89 2,94 RE6.35
) Historica do Lofisuma REAVISO D CONTAS VENGIDAS ) DEBITOS ANTERIORES
) Consume  Media Dias e ‘
MigAno KW Kwivdia Faturami.| Para pagar esta fatura pelo PIX:
FEVROI 110 566 - v ' '
JANRR2Z 00 66 3
DEZRO2 149 532 20
NOvRU2t 16 486 K]
otz 417 1303 32
SETRUZL M 270 30
AGOIONT 90 a 3
gz 2490 30
Jungpet 793 2134 29
MAUDT M 2290 %
ABRIOZ 298 8,96 | &
M R B anrnhwmcdu Gersls

FEVI2022 Band, Esc, Hidiica - MAR2022 Band. Esc. Hidrica
Tarifa vigonte conforme Res Aneel n* 2877, e 250572021, )
Opagamento desta conta nio quita débl!us anteriores. Para estes, estdo sujaltas pcstaudadas legals
vigentes {multas} elou atuaizagdo Mnancelrs (Jurosjhaseadas no venclmcmo dasmgsmas. *
E dever do consumidor maister 95 dados cadastrals sempre-alualizados e informar alteragbes da atlvidade
uxercia n local
Faga sua adesdo pararecebimento da conta de enargla por e.mall acessando mcemlg.com br
{eltura realizada conf. calendario de faluramento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACFSSE AGORA s camig.com.br

cesotos | VENCIMENTO TOTAL APAGAR.

oM el

908 oewm%swl 2240 3#2922»—

(i # CANSTLACAL:
........ . “MM«&& 392/! 224, !‘l.w')

15 Q0-4 93720967011~ 0606107581
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CEMIG
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Data ge Emissho |
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. / . =
i Tigo & Mediio Mrdichs, Letir M&ph': i “Thﬂ{w‘m e Atisl Lonstante de Mulépiasiy Comume KA
‘ BnergikWh QPAZINRIAILS 1987 A : 9 4120
Enargia injelads GPAZCHINII58 g 1017 L R 2.7
. {nformagbes Gerais o Valoces Faturados . )
SALLO ATUAL DE GERAGAO: 0.00KWh Descrigdo Quaniidade Prago Valor RS
Tarita vigente conlorme Ras Anegeln® 2.877, de 2505021, 22:2‘?::?&5:;:?;;1:}“ ;:gg ggfggzggg :g;:;’;
Unidad faz paris de sislema dg ooniponsgh du onorgia. || Energia jnjetada kiWh HEP 2720 061805000 4.681,00
£V pagamﬂnzc daslaconla ndo quIta.GuLitos antelioins, Encargos { Cobrangas
Parta astes, @910 sujoitas peaalidadsy legais vigenies Contrlb fium Pubiica Munisipal o £0,98
{multas) efou atualizagdo financeir (uros)baseadas no l 5 2 Tarifas 'n_piicadas_'(nm Impostos)
vencimente das mestnas.. hariia Elshica kivh usclisened
Lejtura reafizadz conforme, wlsndé;b da faturamenia En comp o 1SENTA ] %ﬁ.!BOBOQG !
£ dever doconsumidor manter o8 dados s adastiaig senjee
Alualizados @ informat al%arag;mas da atividade
axarcidang juoal, o
‘Faga suz-adasho para recablimento-da conta de anargia
por e-mill acessandd www. cemig.coimbr
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, S W
£ 5y
|
!
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A Divm ATIVA DA UNIAO

Nome: SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO
CNPJ: 21.330.303/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificag4o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:41:10 do dia 19/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/10/2022.

Caodigo de controle da certiddo: ECA5.D5B4.44B7.A59E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar lmprimir

CAIXA

CAYA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 21.330.303/0001-42
Razdo Social:SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO
Endereco: RUA DEZESSEIS 102 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/05/2022 a 22/06/2022

Certificagdo Numero: 2022052401133119617297
Informacdo obtida em 10/06/2022 12:37:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ORCAMENTO

Departamento de Receita
38300-132 - Avn 17, 1084 CENTRO ITUIUTABA MG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nimero 331234/2022 Data Geragé&o: 02/06/2022 Data Validade: 02/09/2022

Certificamos que n&o constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar
quaisquer debitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés a expedigédo desta certidao.

; : Identificagéo

40933
SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

21.330.303/0001-42

38300-070 - Rua 16, 102
SETOR NORTE Cidade: ITUIUTABA Estado: MG

Data Emiss&0:02/06/2022

Tanto a veracidade da informagao quanto a manutengao da condigdo de n&ao devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:
https://www.ituiutaba.mg.gov.br

Numero: 331234/2022
Inscrigdo: 40933

ATENGCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

, CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 02/06/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

31/08/2022

NOME: SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ/CPF: 21.330.303/0001-42

LOGRADOURQO: RUA DEZESSEIS NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: SETOR NORTE/NATAL CEP: 38300070
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: ITUIUTABA UF: MG

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado
que: !

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado; . . .

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventdrio ou de arrolamento, de sentenga em acdo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unidio estavel e de escritura pablica de
doagao de bens Iméve!sL esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

Ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de |

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Ge?is na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2022000549381577

ol



Pagina 1 de 1

FODER JUD1(¢ARLO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome- SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.330.303/0001-42

Certiddo n®°: 18568035/2022

Expedigdo: 10/06/2022, as 12:40:04 :
Validade: 07/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.330.303/0001-42, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do' Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacéao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais +trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtdtst.jus.br



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituic&o de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 - ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO XII

Declaracio em atendimento ao inciso XXXIII do art.7° da Constitui¢io Federal

Antonio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declaro para os devidos fins e sob penas da lei, para fins de formalizagio do Termo
de Parceria com o Municipio de [tuiutaba, em cumprimento ao inciso XXXIII do Art 7° da Constituigéo
Federal, de que ndo possuimos em nosso quadro funcional pessoas menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho,

salvo na condig¢do de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

Antonio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

26



ané

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rua 24 n° 1056 — Centro — Fone; (34) 3271-8132 ¢ 3271-8130

FAX: 32718132 - LEI N° 4.380, DE 07 DE OUTUBRO DE 2015
Ao, TUIUTABA - MG. - E-mail: cmasitbamg@gmail.com

CERTIFICADO DE INSCRICAO

Certifico faara os devidos fig_s que o Sanatdrio Espirita José Dias Machado, sediado
na cida;ie de ltuiutaba, na Rua 16 n°® 102, Estado de Minas Gerais, inscrito no
CNPJ sob n° 21.330.303/0001-42 encontra-se inscrito no Gonselho Municipal de
Assisténcia Social, sob o n® 001/98 desde 27 de agosto de 1998, estando em pleno
e regular: funcaonamento cumprindo suas finalidades estatutarias no que concerne as
atividades na area de assisténcia social.

A entidade executa -servicos na drea da Protecdo Social Especial de Alta
Complexidade, no acolhimento e tratamento de pessoas com disturbio mental.

Por ser verdade firmo o presente.

ltuiutaba, 05 de Maio de 2020

B ey d 0

arcia Maria Leal Tavares
Presidente Substituta do Conselho Municipal de Assisténcia social

Y/~



CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
Avenida 07 n® 1039, Terceiro piso sala 42 — Fone: 34-3271 8233

E-mail:gestaosaudeituiutaba@gmail.com

DECLARACAQ

Declaro que a SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO,
CNPJ 21.330.303/0001-42, estd inscrita e vigente no Conselho
Municipal de Satde, Biénio 2019 - 2021 como representante dos

Prestadores de Servigos Piiblicos.

Ituiutaba, 05 de maio de 2020.

Dr. Wiltfar{ Palis
Presidente do Conselho Municipal de Satide

de Ituiutaba
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13/U6/2022 11:56+ Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G331131150918809006
13/06/2022 11:56:24

Agéncia 204-6
Ccnta corrente 9871-X SANATORIO ESPIRITA
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento '
02/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * ‘ 0,00
Data de Debito de Juros - 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF E: 01/07/2022

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: J1517868 LINDOLFO MARQUES DOS SANTOS.

hﬁps:llautoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v

=2 3 A6#itamnlata/~2F raneiiltac~a?EAND D hho/ 9EL—nin.

k-



MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO (
DEPTO DE FISCALIZAGAO E LICENCIAMENTO - SEGAO DE ALVARA

B

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

CCM

Alvara N°: 504 / 2022 9988

FICA CONCEDIDO A CNPJ/CPF
SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO 21.330.303/0001-42

NOME FANTASIA

LICENGA PARA SE ESTABELECER .
Rua 16, 110

"“‘ CENTRO

- 38300-069 ITUIUTABA/MG

COM A SEGUINTE ATIVIDADE PRINCIPAL
SOCIEDADE CIVIL DE FINS FILANTROPICOS

HORARIO DE FUNCIONAMENTO 24 Horas, Inclusive Domingos e Feriados

L

[ oBSERVAGAO:
POSSUI AVCB - LAUDO DO CORPO DE BOMBEIROS ATE 03/09/2024; N.F - 13/08/2022.

INICIO ATIVIDADE | [ N° PROCESSO
21/05/1997 3034

DATA PROCESSO| [ VALIDO ATE DATA EMISSAO
1997 13/08/2022 03/03/2022

@ERcimo ]
2022
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» Executivo™ - Quantafeira, 19 de. membtode 1984 — 5
R O (T T ui 18 DE SETENBRD DE 1984

Déciaxa de. utilidade pablica

afsocie&adechédica de Carangola ,

com sede na Cidade de Carangola.

. 0 Povo do Estado de Minas Gerais, gor.séus reprasen

tantes, deéretou e eu, em sey home, sanciono & seguinte Led:

Art. 10 - Fioa declarada de utilidade piblica & Sg

ciedade M&dica de Carangola, com sede na Cidade de Carangola.

Art. 2¢ - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu

blicagao.
Art. 3% - Revogam-se as disposigbes em contrdrio.

Mem_dp,' portanto, a todas as autoridades, a quem &

conhecimento e execugio desta Lel pertencer, que a cumpram s fagam

cimprir, tao inteiramente como nela se contém.

Dada vo Palicie da Liberdade, em Be‘ia Horizonte, aos
18 de seétembro de 1984, '

s

HELIO CARVALHO GARCIA

carlos Alberto Cotta "
. Silvio de hndrade Appaﬁ Jlnior e
N - ¥,
e 1 E "y R e

] A “VEL No 2.6%9. DE 18 DE smns:w DE 1984 \

pDeclara de utilidade piblica o Sang $

tbrio Espirita José Dias Machado, com sede

na Cidade de Itulutaba,

O Povo do Estado de Mipas Gerais; por seus repre« .

santantes, decretou & €y, en seu nNoNe., sanciono a seguinte Lei:

Art. 19 - Fiea declaradc de utilidade piblica © Sa
nat%r;o,zspinxég José Dias Machado, com sede na Cidade de Trodiu-
taba, e

Art. 29 - Esta Lei entra ¢m vigor na data de sua
Phuhluuy?ﬂu: )

Art. 39 - Revogam-se as disposigbes em contrario.

Mando, portanto, a todas &s avtoridades, a quem ©
conhecimento & execugdo dests Lei pertencer, que a cumpram a fa

gam cunprir, tdo inteiramente como nela se contém.

) Dada no Paldcio da Liberdade, em Beélo Horizonte, aos
18 de setembro de 1984,

HELIO CARVALHO GARCIA A R

Carlos Alberto Cotta
gilvio de Andrade Abreu Junior

B g T R T TP
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PREFETURA MUNI

e d

Al O A TULIT AR A

CQPYA .

LEI N¢ 2212, DE 08 DE HOVEMBRO DE 1983,

Altera a Lei 1384, de 03 de fevereiro
de 1971 que declara entidade de utili-
dade piblica.

A Camara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono
a seguinte lei: § |

Ar€.19 - O artigo 19 da Lei 1384, de 03 de fevereiro
de 1971, passa a ter a seguinte redacgdo: "Art.19 - Pica declarado de
Utilidade pablica o Sanatdrio bsplrita “José Dias Machado", entidace
de assisténcia social autdnoma sediada nesta cldade*,

Art.29 - Revogadas as disposi¢bes am contrdario, esta
lei entrard em viyor na data de sua publicacgéo.

danae, portanto, a touas as autoridades a quew o co o~
nkecinento e execcugdo da presente lel pertencerem, que a cumpram ¢ Ao

¢ fagam cumprir tdo inteiramante como nela se cohltém,

Irefeltura de ltuiutaba, em 0% e novembro e 13353,

aa/xsc,



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituigao de satide mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual € federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO IIT

DECLARACAO

Antdnio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que o Sr. Lindolfo Marques dos Santos,
S CPF 074.006.916-00, CRC n° TC-MG 17748 € o contador responséavel pela referida entidade e que

seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cpia anexa.

[tuiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

2

~ Antdnio Baduy Filho
Presidente do Sanatdrio Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

Yo |



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituigéo de salde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual € federal.

Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO IV

DECLARACAO

Ant6nio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, nomeia o Sr. Lindolfo Marques dos Santos, portador do CPF: 074.006.916-00, como
Gestor na Entidade pelo controle administrativo, financeiro ¢ de execugéo da parceria celebrado com
a Prefeiﬁlra Municipal. .-

Declaro ter conhecimento e estar ciente das responsabilidades previstas na Lei Federal n°
13.019/2014.

[tuiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

0

Antdnio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

‘16 m



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituigao de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual € federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXOV

DECLARACAO

Antdnio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596_-15, Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo periodo de
atuacdo é de 31/03/2020 a 31/03/2022, sdo: Presidente: ‘Ant(“)nio Baduy Filho, CPF: 004.626.596-15;
Tesoureiro: Lindolfo Marques dos Santos, CPF: ‘074.006.916-00 e Secretario: Omar Moacir de Lima,
CPF: 074.033.056-04.

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

)

Antdnio Baduy Filho
Presidente do Sanatorio Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

Y



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituicao de salde mental. Declarado de utilidade publica municipal, €stadual € federal,
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO VI

DECLARACAO

Antbnio Baduy Filho, presidente do SANAT()RIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara ndo haver contratagio de parentes ou empresas, inclusive por afinidade, de

'\R dirigentes vinculados a este objeto, bem como membros do Poder Publico.

[tuiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

Ant6nio Baduy Filho

Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

)
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SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituicdo de saude mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO VIII

DECLARACAO

Antonio Baduy Filho , presidente do SANATORJO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que ndo integram a respectiva diretoria

agentes politicos do governo concedente.

[tuiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

a

Antonio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituicéo de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO VIII

DECLARACAO

Anténio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que ndo integram a respectiva diretoria

e agentes politicos do governo concedente.

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

a

Antonio Baduy Filho
: Presidente do Sanatorio Espirita José Dias Machado
N CPF: 004.626.596-15




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituicao de saude mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO IX

DECLARACAO

Antbnio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara para os devidos fins € sob penas da lei, que a formalizagdo do Termo de
Parceria com o Municipio de Ituiutaba néo contraria o Estatuto da entidade e que a mesma esta em dia

com as prestagdes de contas referente a recursos recebidos do Municipio de Ituiutaba.

[tuiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

Antonio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42

Instituicdo de saude mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO XI

DECLARACAO

Antonio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-1 5, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que o Sr. Lindolfo Marques dos Santos,

N\ dispdes de estrutura fisica e de pessoal, com capacidade administrativa, técnica e gerencial para a
execugdo do Plano de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento lde
todas as metas, acompanhamento e prestagio de contas, bem como em atender o art. 43 da Lei Federal

n° 13.019/2014.

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

Antonio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15

Bl



SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituigao de satde mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.
Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO X

DECLARACAO

Anténio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF

004.626.596-15, declara para os devidos fins que a entidade SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS

e MACHADO teve seu inicio das atividades em 21/08/1981 ¢ que seu Estatuto atende os art. 33 ¢ 34 da
Lei Federal n° 13.019/2014. |

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

]

Antonio Baduy Filho
Presidente do Sanatério Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15




SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO

CNPJ 21.330.303/0001-42
Instituicao de saude mental. Declarado de utilidade publica municipal, estadual e federal.

Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social. Certificado de Entidade Beneficente e Assisténcia Social
‘RUA 16 N° 102 — PABX (34) 3261-5111 — CEP: 38300-070 — ITUIUTABA — MINAS GERAIS

ANEXO vVII

DECLARACAO

Antdnio Baduy Filho , presidente do SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CPF
004.626.596-15, declara para os devidos fins que se conipromete em aplicar os recursos repassados de
acordo com o art. 51 da Lei 13019/2014 bem como prestar contas na forma dos art.(s) 63 a 68 da

mesma lei.

Ituiutaba-Mg, 13 de junho de 2022.

.

Anténio Baduy Filho :
Presidente do Sanato6rio Espirita José Dias Machado
CPF: 004.626.596-15




y P ta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
,@ BANCO DO BRAS". l1:'.'!:::;Dnsta deogorupanga\,Ouro e/ou Poupancga Poupex

Pessoa Juridica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
0204-6 - ITUIUTABA ( MG ), inscrita no CNPJ n.2 000.000/0204-60, (Il) Associagao de Poupanca e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.2 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede
em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanga Poupex, doravante
denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO, CNPJ n.°
21.330.303/0001-42,SERV AUX DE SAUDE NAO ESPECIF OU NAO CLASSIFICADOS, sediada &
RUA 16, NR 102, CEP 38.300-070, telefone(s) (34) 3261-5111.

Dirigente(s)

?Nome CPF
LINDOLFO MARQUES DOS SANTOS 074.006.916-00
ANTONIO BADUY FILHO 004.626.596-15

= dos da conta

Agéncia 0204-6, Conta-Corrente n.2 9.871-X, Poupanga Ouro n.2 510.009.871-2 e Poupanga
Poupex n.? 960.009.871-4 abertas em 03/11/2000.

Declaragées e autorizacdes

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, 4s empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a plena
execugao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagbes legais e ou regulatérias a ele
vinculadas e para garantia da prevengéo a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
atividades necessarias & plena execugdo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagdes legais
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevencao a fraude e & seguranga.

Atratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
sera realizado com o propdsito de permitir a plena e adequada execugédo do objet’o.desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagédo legal e/ou regulatéria, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas legislagdes sobre protegdo de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas ndo se limitando & Lei n? 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratagao e condug¢ao do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serdo mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. pode're} manter e
tratar, em meio fisico ou eletrdnico, os seus dados pessoais que sejam necessarios para a
execugao desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatorla.s ou,
ainda, para garantia da prevengdo a fraude e a seguranga do titular, assegurapdg, medlapte
requerimento a ser encaminhado por meio eletrénico, o direito de acesso facilitado as informagdes




4 Proposta/Contrato de Abertura de Conta-C
‘9’, BANCO Do BRAS"_ Conta de Poupgn;a, OSrouéfouePoggaang; gg::;i
{ Pessoa Juridica

sobre o tratamento de seus dados pessoais, na forma estabelecida na LGPD.

Os dados pessoais fornecidos pelo(s) Dirigente(s) as empresas que atuam como Correspondente
Bancario do BANCO DO BRASIL S.A. ou por este contratadas/conveniadas terdo o tratamento de
acordo com as determinagdes da LGPD e serdo encaminhados ao BANCO DO BRASIL, para
possibilitar as tratativas necessarias a abertura de conta decorrente desta Proposta/Contrato.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que as informagdes acerca das atividades de
tratamento de dados pessoais pelo BANCO DO BRASIL S.A. e a forma de requerer 0 acesso aos
direitos encontram-se declaradas em sua Politica de Privacidade, cujo inteiro teor esta disponivel no
site bb.com.br/privacidade.

O(s) Dirigentes(s) declara(am) estar ciente(s) ainda que o BANCO DO BRASIL S.A., mesmo
depois de encerrado a(o) presente Proposta/Contrato, mantera seus dados pessoais arquivados
para o cumprimento de obrigagao legal e regulatéria, sob estreita prote¢do e seguranga de acessos.

O Proponente/Contratante identificado propde e o Contratado ACEITA a abertura de conta(s*-
corrente(s) e/ou conta(s) de Poupanc¢a Ouro e/ou Poupanga Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposigoes contidas nas
Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga
Poupex, registrado no Cartério do 12 Oficio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de
Brasilia (DF), sob o microfilme n.2 994.149 em 20/10/2021, que integram este contrato, e também,
com as Informagdes essenciais - Conta-corrente e conta-poupancga, formando um documento unico
e indivisivel, cuja cépia foi previamente disponibilizada ao Proponente/Contratante por meio de e-
mail ou via fisica e, a partir do ato da assinatura deste instrumento, estara disponivel para consulta,
a qualquer tempo, no sitio do Banco do Brasil na internet (www.bb.com.br), na op¢éo
autoatendimento, e/ou no aplicativo do Banco do Brasil no celular.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que os saldos devedores na(s) conta(s)-
corrente(s) ora aberta(s) e que nao forem pagos nos respectivos vencimentos poderao ser
automaticamente compensados com créditos existentes em outras contas-correntes ou aplicagdes
financeiras de que o Proponente/Contratante seja titular no Banco do Brasil, mediante débito nas
contas respectivas, o que desde ja autoriza. v

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as dividas liquidas que nado forem pagas no
vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas agéncias, serao
compensadas com os créditos existentes na(s) conta(s)-corrente(s) e/ou na(s) conta(s) de
Poupanga Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde ja autoriza.

O acolhimento desta Proposta/Contrato ndo implica em aceitagao da proposta por parte do
Banco do Brasil S.A., estando tal aceitacao condicionada a assinatura de funcionario do
Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovacao do limite de crédito.

Para informagoes, sugestoes, reclamacdes ou quaisquer outros esclarecimentos que se
fizerem necessaérios a respeito desta Proposta/Contrato, o Contratado coloca a disposi¢cdo do
Proponente/Contratante os telefones da Central de Relacionamento do Banco do Brasil - CRBB
4004-0001* ou 0800-729-0001, Servigo de Atendimento ao Cliente - SAC 0800-729-0722, para
Deficientes Auditivos 0800-729-0088, Suporte Técnico Pessoa Fisica 0800-729-0200, Suporte




“>‘ Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
6 BANCO DO BRAS“. r%ponta de Poupanca Ouro e/ou Poupanc¢a Poupex
g : Pessoa Juridica

Técnico Pessoa Juridica 3003-0500* ou 0800-729-0500. Caso 0 Proponente/Contratante

considere que a solugdo dada a ocorréncia registrada anteriormente mereca revisao, deve entrar

em contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Protegdo de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligagGes locais e impostos serdo cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligagao via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sio
verdadeiras.

Local e data
ATUIUTABA (MG), 14/06/2022

Contratado

" Diretoria de Meios de Pagamentos e Servigos
e A
7 J&t\fl' e
R ngoﬁalippa?\fcnso b e,
Diretor

Proponente/Contratante

o]

Razao Social: SANATORIO ESPIRITA JOSE DIAS MACHADO
CNPJ: 21.330.303/0001-42
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CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

&]

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME :cianomim o : LINDOLFO MARQUES DOS SANTOS
REGISTRO e : MG-017748/0-9

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...cvvvvemrineenas : **.006.916-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/06/2022 as 13:20:50.
Valido até: 11/09/2022.
Cadigo de Controle: 508390.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

PLANO DE TRABALHO

Sanatorio Espirita José Dias Machado 21.330.303/0001-42

Endereco: Bairro:

Rua: Dezesseis, 102 Setor Norte

Cidade: UF: CEP: Fone: Lei de Utilidade Pablica Municipal

Ituiutaba MG 38.300-070 (34)3261-5111 Lei n® 2212 de 09 de novembro de
1983

Conta Corrente: Banco: Agéncia: Registro no conselho Municipal

9871 - X Brasil 02046 -~ - gestor: Sim

SITE: E-MAIL: sanatorioituiutaba@gmail.com

Nome do Responsavel: . Cargo:

Antdnio Baduy Filho ma ta. g @ TEEE Diretor Presidente

Vigéncia do Mandato: e e o Fone Contato:

2022/2024 : ' (34) 3261-5111

Endereco de Contato CEP:

Rua: Dezesseis, 102 38.300-070

Finalidade do Objeto: O recurso tem como objetivo a aquisicio e prestacio de servigos conforme descrito
abaixo, destinados a manutengdo da Instituicdo atendendo assim as necessidades de seus paaentes
ADMINISTRACAO : ,

Telefone, Material de Expedlente Impressos, Umformes crachds.

INTERNACOES: -
Medrcamentos Exames Laboratoriais, Tomografia, Ressonénma Magnética, Exames de Cardlologla

ALIMEN TACAO:
Géneros Alimenticios.

MANUTENGAO/CONSERVACAO:
Energia Elétrica, Materiais de Limpeza e Higiene, pegas e reparos de equipamentos.

Justificativa:

Recurso destinado a manutengdo e sustentagéo da instituigdo proporcionando a execugdo dos servigos
com exceléncia a seus pacientes que aqui mternam

a



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Tipo de atividade que pretende desenvolver:

Aquisicdo e Prestagdo de Servicos dos seguintes itens:
ADMINISTRACAO:
Telefone, Material de Expediente, Impressos, Uniformes, crachés.

INTERNACOES: oo
Medicamentos, Exames Laborator;als Tomograf' a, Ressondncia Magnética, Exames de Cardiologia.

ALIMENTACAO:
Géneros Alimenticios.

MANUTENCAQ/CONSERVACAO:
Energia Elétrica, Materiais de Limpeza e Higiene, pegas e reparos de equipamentos.

Metas/pessoas beneficiadas:
Metas: Utilizagdo do recurso no prazo de 6 meses.

Pessoas Beneficiadas: 50 Pacientes em regime de internagdo para tratamentos psicoldgicos e
desintoxicagdo de Alcool e Droga.

Identificacdo completa da pessoa responsavel pela elaboragéo e execucao do Projeto:

Diretor Tesoureiro:

LINDOLFO MARQUES DOS SANTOS
CPF: 074.006.916-00

RG; MG-19.501.695/SSP-MG
MANDATO: 31/03/2022 A 31/03/2024

DEMOSTRATIVO DE CUSTOS SOLICITADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

CUSTOS DE INVESTIMENTO E / OU CUSTEIO
Indicador Fisico Custos em R$ 1,00
Especificacdo Unidade | Quantid | Unitario Total
ade

ADMINISTRACAO: ,
Telefone, Material de Expediente, lmpressos Uniformes,
crachas.

INTERNACOES:

Medicamentos, Exames Laboratoriais, Tomografia,

Ressonancia Magnética, Exames de Cardiologia. 68.183,39 |68.183,39
- I . r

ALIMENTACAO:
Géneros Alimenticios.

MANUTENGCAO/CONSERVACAO:
Energia Elétrica, Materiais de Limpeza e Higiene, pegas
e reparos de equipamentos.

Total 68.183,39

G




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Forma, local e periodo de execucao do projeto e suas etapas:
Forma: A forma de execugdo sera de acordo com o Plano de Aplicagdo dos Recursos.

Local: Sanatdrio Espirita José Dias Machado

Periodo: O periodo de execugdo sera de julho a dezembro.

o Meta

i ulhG s

.. Agosto.:

Setembro: |-

Novembro

_Dezembro

| Fevereiro | Marg

mbro |- Dezembro :

- -Agosto. .

“Novembro |

woMetans

68.183,39

_Setembro |

,;g;p;ui‘;ubrags-

Dezembro




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de
prova junto a Prefeitura Municipal de Ituiutaba, para os efeitos e sob as Penas da Lei, que
inexiste qualquer débito em mora ou situagdo inadimpléncia no Municipio ou em qualquer érgao
ou entidade da Administracdo Publica Estadual e Federal, que impeca a transferéncia de
recursos oriundos de dotagdes consignadas nos orgamentos da Unido, do Estado e do Municipio,

na forma deste Plano de Trabalho.

Pede Deferimento.

Ituiutaba, em 14/06/2022

Antdnio Baduy Filho
Diretor Presidente
CPF 004.626.596-15

APROVADO:

Ituiutaba, em

LEANDRA GUEDES FERREIRA
Prefeita de Ituiutaba




